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1. i Gminy Przedbórz 

Stanowisko Klubu Radnych Nie-.tależnycb w sprawie glos'o ,ania nad Budżetem Gminy 
Przedbórz na rok 2019 

Wyrażając swoją opm,ę ta temat Budżetu Gminy, radni zrzeszeni w K lubie Radnych 
Niezależnych, z zadowoleniem przyjmujemy, iż realizowane będą z udziałem środków 
zewnętrznych inwestycje, dzięki którym poprawi się estetyka i infrastruktura miasta i gminy. Do 
takich inwestycji niewątpliwie należą m.in. planowana rewitalizacja parku przy ul. Krakowskiej, 
przebudowa i remont ul icy Korycińskiej, czy budowa świetl icy w miejscowości Nosalewice. 
Realizacja tych inwestycji będzie przez radnych zrzeszonych w Klubie wspierana, ale też bacznie 
będziemy się przyglądać ich wykonaniu, zwracając uwagę na to czy ich materializacja będzie 
przebiegała zgodnie z przepisami prawa oraz zawartymi na ich dofinansowanie umowami. 

Nie bez znaczen ia dla Gminy j est też wymiana starego oświetlenia, na nowe ledowe, którego 
montaż przyczyni się do zwiększenia oszczędności w zakresie ponoszonych opiat :za energię 
elektryczną, co jest szczególnie ważne przez wzgląd na zapowiadane, znaczące podwyżki cen 
energii elektrycznej. Docenienia wymaga też fakt wydatkowania środków na budowę i remonty 
dróg gminnych. Zauważamy jednak, że zaangażowanie środków na budowę dróg w sołectwach jest 
niewystarczające. 

Przy pozytywnych cechach Budżetu Gminy Przedbórz na rok 2019, widzimy też jego strony 
ujemne. W szczególności zal iczamy do nich wykup gruntów pod boisko sportowe przy ulicy 
Turystycznej . Mimo zapewnień Burmistna jakie składał, odwołanie do Wód Polskich od decyzji I 
instancj i wydanej przez jeszcze pr,ez RZGW, nie przyn iosło dla Gminy pozytywnego 
rozstrzygnięcia. Dlatego też nie mając I 00% pewności, że wydana zostanie decyzja zwaln iająca z 
zakazów budowania na teren ie zalewowym Gmina nie powinna dokonywać zakupu działek na 
teren ie przy ulicy Turystycznej. Jako radni, będący funkcjonariuszami publicznymi, mając 
świadomość podejmowanych decyzji, które mogą wiązać się z działaniem na niekorzyść Gminy, 
powinniśmy być odpowiedzialności karnej z art 23 1 kk. W części opisowej wydatków majątkowych 
przy tym zadaniu widn iej e informacja, że w 2019 roku planuje się budowę boiska. Powstaje pytanie 
z jakich irocików? N~wet je~li uda się pozyskać wszelkie wymagane pozwolenia na realizację tego 
zadania, to nie usłyszeliśmy żadnych wiarygodnych wyjaśnień, skąd Gmina ma zamiar i w j akiej 
ilości pozyskać środki na budowę stad ionu. Nie mamy też na chwilę obecną żadnych danych na 
temat tego ile budowa takiego obiektu może kosztować. Przy okazji planów budowy nowego 
obiektu sportowego nie możemy pominąć też milczeniem kwestii dla naszego miasta 
najważn iej szej a związanej z oczyszczalnią ścieków. Lakoniczna informacja o tym, że Gmina w 
2019 roku planuje uzyskać dofinansowan ie na przebudowę oczyszczalni i zabezpiecza się na ten cel 
200 tyś zł, napawa nas obawą, że są to środki niewystarczające. W naszej opinii, przy braku 
bieżącej informacj i, uważamy też, że nie są podejmowane działania na wystarczającym poziomie, 



które umożliwiły by szybszą i sprawniejszą realizację tego najważniejszego zadania. Jako takie 
wyobrażen ie nakazuje się nam zastanowić, czy Gmina jest w stanie udźwignąć jednocześn ie dwie 
tak duże inwestycje. 

W naszej opin ii jako zbędną uznajemy.Jl(f realizację ekotonowej strefy buforowej na działce 53/ 1. 
Przypomnienia wymaga fakt, że Prokuratura w Piotrkowie Trybunalskim prowadzi śledztwo w 
sprawie jej nabycia przez Gminę Przedbórz. 
Nic może nam z oczu zniknąć tez brak konsekwencji w realizowaniu przez Burmistrza Przedborza 
Uchwal na jego wniosek podejmowanych przez Radę, m.in. tych dotyczących miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmującego fragmenty terenu położonego pomiędzy ul. 
Słoneczną, Nową, Radomszczańską od zachodniej granicy miasta. Brak ich realizacj i skutkuje dla 
Gminy negatywnymi skutkami w postaci np. pozwu sądowego, którego wniesien ie nastąpiło na 
skutek właśnie braku realizacji podj ętej uchwały. 

Nie bez z.naczeniajest dla nas tzw. brzydko określany „czynnik ludzki", który bardzo jaskrawy jest 
przy sprawie budowy kanalizacji i wodociągu w ul icy Cichej. Ta sprawa tylko z pozoru dotyczy 
jednej rodziny, która przy tej ulicy postawiła dom. Na ten przykład należy patrzeć w szerszej 
perspektywie, bardzo ważnej dla naszej Gminy. Chodzi mianowicie o czynnik demograficzny. Jeśli 
Gmina, która boryka się ze spadkiem liczby mieszkańców, będzie tak traktować ludzi, jak Państwa 

, którzy chcą w Przedborzu się osiedlać, wychowywać swoje dzieci, i takie negatywne 
podejście władz miasta pójdzie w przestrzeń publiczną, to nie ma się co dziwić, że młodzi ludzie 
wolą się osied lać, a co za tym idzie płacić podatki poza Przedborzem, chociażby kilkaset metrów 
dalej w Łączkowicach w Gminie Masłowice. Przy okazji tej kwestii zauważamy, że z jednej strony 
słyszymy, że nie ma w budżecie pieniędzy na realizację zadań, które powinny być realizowane w 
pierwszej kolejności, jako ważne przy zbiorowym zaopatrzeniu ludzi w wodę i odprowadzania 
ścieków, a z drugiej kolejne środki są inwestowane w infrastrukturę przy Zalewie, na który łożymy 
z roku na rok coraz większe środki, przy bardzo niskich dochodach otrzymywanych z jego 
wykorzystywania, co samo w sobie stanowi już zaprzeczenie lansowania tezy o turystycznym 
rozwoju naszej Gminy. 
Gmina przejmując grunt pod drogę, tworząc ulicę i posiadając świadomość, że przy niej położone 
są działki z przeznaczeniem pod budowę, powinna być konsekwentna przy podejmowaniu tego 
typu decyzji. 

W związku z powyższym członkowie Klubu Radnych Niezależnych Rady Miejskiej w Przedborzu, 
zagłosują przeciwko przyjęciu projektu Budżetu Gminy Przedbórz na rok 2019. 
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